
 

 

Bismillahirrahmanirrahim 

Alemlerin Rabbi Allah’a hamdolsun, O’nun aziz kulu ve elçisi Muhammed (s.a.v.)’e, ashabına ve ona 
Kıyamet Günü’ne kadar uyanları selam ve dualar olsun. 

​
Esselamu aleykum ve rahmetullahi ve berekatuhu,​
 

Değerli kardeşler, 

Allah-u Teala şöyle buyuruyor (anlamının yorumu): “Her ümmete, üzerlerine bahşettiğimiz nimetler 
üzerinde Allah’ın adını anmaları için kurban ibadetini verdik” (Hac Suresi, 22:34). 

 

Konu: Ritüel Kesim Yasağına İlişkin Hukuki Süreçlerin Durumu ve Flaman Kodeksi ile Brüksel 
Gelişmelerine Karşı Devam Eden Protestolar 

Aşağıda, Flanders ve Valonya’da ritüel kesim yasağıyla ilgili hukuki gelişmeler ile Flaman Kodeksi’ndeki 
son değişiklikler ve Brüksel’de hayvan refahı konusundaki devam eden teklifle ilgili bilgiler sunulmaktadır. 

 

AB Adalet Divanı Kararı (17 Aralık 2020, Dosya C-336/19)​
AB Adalet Divanı, Belçika’daki ritüel kesim yasağının AB mevzuatıyla uyumlu olduğunu doğruladı. 
Karara göre, üye devletler temel haklara aykırı olmadığı sürece AB’nin asgari standartlarından daha katı 
kurallar getirebilirler. Mahkeme, geri alınabilir anestezi dışında ritüel kesim yasağının hayvan refahı ile 
dini özgürlük arasında makul bir denge sağladığını vurguladı. 

Anayasa Mahkemesi Kararı (30 Eylül 2021)​
Anayasa Mahkemesi, ritüel kesimi yasaklayan Flaman ve Valon emirlerini iptal etme başvurularını 
reddetti. Mahkeme, yasağın dini özgürlükle çelişmediğine, çünkü hayvan refahı temelinde yeterli bir 
gerekçe bulunduğuna hükmetti. Ayrıca, Avrupa Adalet Divanı, üye devletlerin orantılı kaldıkları sürece 
daha katı hayvan refahı kuralları uygulama yetkisine sahip olduğunu belirtti. 

Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi Kararı (AİHM, 13 Şubat 2024)​
AİHM, Belçika yasalarının dini özgürlüğü (AİHM Madde 9) veya ayrımcılık yasağını (AİHM Madde 14) 
ihlal etmediğine hükmetti. Mahkemeye göre, hayvan refahının korunması meşru bir amaç olup, ritüel 
kesim yasağı orantılı bir önlemdir. Mahkeme, üye devletler arasında bu konuda bir uzlaşı olmadığını, 
ancak hayvan refahı için daha katı düzenlemelere yönelik belirgin bir eğilim olduğunu kabul etti. 

Flaman Kodeksi’ne Karşı Devam Eden Protesto (Mayıs 2024)​
Mayıs 2024’te Flaman Hayvan Refahı Kodeksi onaylanması, Antwerpen İslamî Kurban Bayramı VZW’sı 



ve diğer çeşitli dini ile toplumsal kuruluşların protestolarına yol açtı.​
Bu yeni düzenleme, daha fazla kısıtlama ve sıkı kontrol mekanizmaları içeriyor; dolayısıyla dini kesim 
uygulamaları üzerinde ek baskı oluşturuyor.​
Belçika Resmi Gazetesi’nde yayımlanan son bilgilere ve Anayasa Mahkemesi’nin mektubuna göre, bu 
Kodexe karşı yeni hukuki işlemler ve itirazlar başlatıldı. İtiraz sahipleri – aralarında Sn. Saïd Mdauchi ve 
Sn. Abdelkader ALAMI de bulunuyor – Flaman hükümetinin dini toplulukların temel haklarını yeterince 
dikkate almadığını ve özgürlüklerinin orantısız şekilde kısıtlandığını ileri sürdüler.​
Detaylar için lütfen eklerdeki yayın ve hukuki adım bilgilerine bakınız. 

 

Valonya ve Brüksel’deki Yeni Gelişmeler 

Valonya – Evde Kesim Yasağı​
Çok yakında, Valonya’da koyunların evde kesimi tamamen yasaklanacak. Bu, Müslüman ailelerin 
Kurban Bayramı sırasında kendi çevrelerinde hayvan kesimi yapamayacakları anlamına geliyor; bu 
durum, dini uygulamalarımız üzerinde ciddi bir kısıtlama oluşturuyor. Bu yasak, inanç özgürlüğünün daha 
da kısıtlanmasında yeni bir adım niteliğindedir. 

Valonya’daki bu yeni önlemle ilgili daha fazla detay için:​
🔗 Sudinfo Makalesi – Valonya’da Evde Kesim Yasağı 

Brüksel Başkent Bölgesi – Ritüel Kesime Karşı Yeni Düzenleme 

​
31 Ocak 2025’te, Brüksel Bölgesi’nde anestezi olmaksızın ritüel kesimi yasaklayan yeni bir yasa teklifi 
sunuldu. Bu teklif, 5 Şubat 2025’te Hayvan Refahı Komisyonu’nda görüşülecek ve ardından kesin 
oylama için Genel Kurul’a sunulacak. 

​
Birçok politikacı bu yasağı desteklediklerini belirtmiştir; bunlar arasında:​
• Jonathan de Patoul, Cécile Jodogne, Olivier Maingain, Joëlle Maison, Gisèle Mandaila (DéFI, MR, 
Ecolo, PS, Open VLD, Groen, CD&V, N-VA, Vooruit, Vlaams Belang) yer almaktadır.​
Bu düzenleme ve Brüksel Parlamento’sundaki oylama hakkında daha fazla detaya resmi web sitesinden 
ulaşılabilir:​
🔗 Brüksel Parlamento – Ritüel Kesime Karşı Düzenleme 

 

Sonuç​
Durumu yakından takip etmeye devam ediyoruz ve sizleri gelişmelerden haberdar edeceğiz.​
📩 Herhangi bir sorunuz varsa, lütfen bizimle iletişime geçiniz: contact@hknet.be 

Allah-u Teala bizi O’nun razı olduğu yola yönlendirsin. 

Ve selamun aleykum ve rahmetullahi ve berekatuhu,​
Alemlerin Rabbi Allah’a hamdolsun 

Kuruluşlarımız adına. 

 

https://www.sudinfo.be/id957135/article/2025-02-20/labattage-domicile-des-moutons-sera-bientot-interdit-en-wallonie
https://www.parlement.brussels/weblex-doc-det/?moncode=QC463&base=1
mailto:contact@hknet.be


 


